[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 149/2019
Solicita informações sobre os dormentes estocados na Prefeitura Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando ter chegado ao conhecimento deste Vereador a existência de uma grande quantidade de dormentes estocados nas dependências da Prefeitura Municipal.

Considerando que os referidos dormentes são normalmente utilizados em vias férreas, contudo, a maior parte das vias férreas existentes não estão sob responsabilidade do Município
Posto isto, Alfredo Fernandes Estrada, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Como foram adquiridos os dormentes, se por meio de doação ou comprados.

2. Qual a quantidade de dormentes estocados atualmente na Prefeitura Municipal?
3. Quanto foi pago pelos mesmos?

4. Onde serão utilizados?
5. A Prefeitura possui algum tipo de convênio com alguma empresa para a utilização dos mesmos?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 22 de agosto de 2019.
Alfredo Fernandes Estrada
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/08/2019 - 10:44 5267/2019   /cmj-